2024年（令和６年）９月 13日

第２学年保護者の皆様

福 山市 立済 美中 学 校

２学年主任 佐々木光夫

チャレンジウィーク事前訪問について

初秋の候、保護者のみなさまにおかれましては、いかがお過ごしでしょうか。日頃より本校の

教育活動に、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、９月 17日（火）、18日（水）、26日（木）にチャレンジウィークの事前訪問を行いま

す。各事業所により日程と時間が異なっておりますので、お子さんに日時の確認をお願いいたし

ます。

＜17日（火）＞

４校時後に昼食。13：30から 2年生は下校。

事前訪問に行く生徒は到着時間に合わせて学校から各事業所へ。部活動なし。

＜18日（水）＞

４校時後に昼食。5校時後に 2年生は下校。

事前訪問に行く生徒は到着時間に合わせて学校から各事業所へ。部活動なし。

＜26日（木）＞

４校時後に昼食。13：30からオープンスクールの動き。

事前訪問に行く生徒は到着時間に合わせて学校から各事業所へ。部活動あり。

ご心配をおかけしますが、自分たちの力で学習させていきたいと考えておりますので、ご協力

よろしくお願いいたします。

以下の内容を、お子さんとともに確認していただき、ご不明な点はご連絡ください。

＜確認事項＞

①生徒に総合のファイルを持って帰らせています。以下の内容を一緒に確認をしてください。

 ・事業所名、場所    ・事業所の連絡先、代表者名    ・行き先  等

※他に確認が必要なことがあれば、学校へご連絡ください。

※事業所訪問終了後には各グループリーダーがメンバーの帰宅を確認し、

済美中学校の２学年職員に報告することになっておりますのでよろしくお願いいたします。

②自転車で事業所まで行く場合、自転車通学の生徒はヘルメットの着用をします。自転車通学を

していない生徒でヘルメットを持っている場合は着用させてください。命を守るために着用で

きるように準備をお願いいたします。

 ※雨天時は、レインコートを用意してください。

③事前訪問に行く途中で何かあった場合、学校に連絡できる体制をつくるため、各グループのメ

ンバー１人に携帯電話をもってくるように指示を出しています。

④自分たちの力で訪問できるようにしていきたいですが、諸事情でやむを得ない場合は、保護者

送迎等の対応も検討いたしますのでご相談ください。

⑤検便が必要な事業所で体験する生徒には検便のキットを渡しています。提出締め切りは、

９月 17日（火）朝と伝えていますので声かけをお願いいたします。

⑥チャレンジウィーク当日の 10月１日（火）～３日（木）は、給食を中止いたします。各事業所

での昼食対応となりますので、事前訪問後に確認をお願いいたします。

 ※事業所によっては、おかず代が必要な場合もあります。